Estado de São Paulo

         CNPJ: 53.306.908-0001/94

          PLENÁRIO JOÃO DE ALMEIDA SILVA

          Site oficial: https://www.camarasantamercedes.sp.gov.br

________________________________________________________________________________________________

Praça da Independência nº 1.430 – CEP: 17.940-000 – Fone: (18) 3875-1241

E-mail: secretaria@camarasantamercedes.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 009/2026

Santa Mercedes, 28 de fevereiro de 2026.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

Eu, Rosangela Vieira da Cunha, Vereadora desta Casa de Leis, sito no Município de

Santa Mercedes, Estado de São Paulo, em atenção ao quanto segue, na qualidade de

representante dos Munícipes, venho por meio deste REQUERER nos termos

Regimentais, informações sobre as férias do Prefeito Municipal, vice-prefeito, cargos

comissionados e secretários.

• Cópia do documento de formalização onde consta o início e término das férias

usufruídas, incluindo o ano a que se refere essas férias, e assinaturas dos

mesmos.

JUSTIFICATIVA

 Fiscalizar a regularidade dos afastamentos, verificando se os períodos de férias do

prefeito, vice-prefeito, secretários e ocupantes de cargos comissionados seguem a

legislação vigente.

Tércio Felipe Ferreira                                                                 Edson Aparecido Ferraro
Presidente                                                                                Vice-Presidente

Rosangela Vieira Da Cunha                                                    André Luis Diogo Da Silva
1º Secretária                                                                              2º Secretário

Jonas Silva Dos Santos                                                          José Luis De Oliveira Netto
Vereador                                                                                     Vereador

https://www.camarasantamercedes.sp.gov.br/

          Estado de São Paulo

         CNPJ: 53.306.908-0001/94

          PLENÁRIO JOÃO DE ALMEIDA SILVA

          Site oficial: https://www.camarasantamercedes.sp.gov.br

________________________________________________________________________________________________

Praça da Independência nº 1.430 – CEP: 17.940-000 – Fone: (18) 3875-1241

E-mail: secretaria@camarasantamercedes.sp.gov.br

Keziane Carvalho Do Nascimento                                          Robson Rodrigues Da Silva
Vereadora                                                                                  Vereador

Wesley Bianchi Corsino                                                               Valério Gimenes Bego
Vereador                                                                                         Vereador

https://www.camarasantamercedes.sp.gov.br/